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Nacidos en Extremadura que residen en otras CCAA. 2023

1. Porcentaje sobre el total de nacidos en Extremadura
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2. Segun sexo y edad

505.725

Extremenos que residen en otras CCAA 0-4 403 448

59 978 942

10-14 1.290 1.265

45,000 - 15-19 1.360 1.321
20-24 1.945 2.069

40.000 ~ 25-29 4.391 4.720
45.000 | 30-34 6.782 6.924
35-39 8.396 8.372

30,000 40-44 9.135 8.930
45-49 9.642 9.981

25.000 - Hombre 50-54 14.220 14.678
Mujer 55-59 21.324 23.018

20.000 - 60-64 29.674 33.936
65-69 31.579 37.843

15.000 - 70-74 31.737 39.133
10000 | 75-79 26.478 34.934
80-84 14.531 21.645

5.000 | 85-89 9.520 17.801
90-94 3.272 8.146
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& Total 227.285 278.440

3. Porcentaje seguin edad y tamano del municipio de nacimiento

TAMANO MUNICIPIO NACIMIENTO

<101 hab. 0,14%
101-500 hab. 9,06%
501-1.000 hab. 11,00%
1.001-2.000 hab. 16,45%
2.001-5.000 hab. 17,80%
5.001-10.000 hab. 10,92%
10.001-20.000 hab. 5,07%
20.001-50.000 hab. 7,82%
50.001-100.000 hab. 11,63%
100.001-500.000 hab. 10,11%
Total 100%
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4. Porcentaje segun Comunidad Auténoma de residencia

Andalucia |

Aragoén 1

Asturias (Principado de)

Baleares

Canarias

Cantabria |

Castillay Ledn

Castilla - La Mancha |

Catalufia

Comunidad Valenciana

Galicia

Madrid (Comunidad de) |

Murcia (Region de)

Navarra (Comunidad..f

Pais Vasco

Rioja (La) |

Segun sexo

Ceuta y Melilla 1

Total |
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5. Porcentaje segun edad y tamano del municipio de residencia

25%

N

75%

_\
o
o
2

CCAA DE RESIDENCIA Porcentaje Edad media
Andalucia 11,00% 58,9
Aragoén 1,41% 62,3
Asturias (Principado de) 1,07% 67,3
Baleares 2,43% 54,7
Canarias 1,15% 50,5
Cantabria 0,48% 61,9
Castilla y Ledn 3,71% 58,1
Castilla - La Mancha 5,01% 59,9
Catalufna 20,45% 68,8
Comunidad Valenciana 5,48% 64,2
Gallicia 0,76% 58,0
Madrid (Comunidad de) 35,97% 65,1
Murcia (Region de) 0,58% 58,2
Navarra (Comunidad Foral de) 1,05% 64,5
Pais Vasco 8,94% 69,2
Rioja (La) 0,42% 60,6
Ceuta y Melilla 0,11% 52,5
Total 100,00% 64,4
Segun CCAA de residencia
B mas de 9%
de 1% a 9%

menos de 1%

TAMANO MUNICIPIO RESIDENCIA

<101 hab.

101-500 hab.
501-1.000 hab.
1.001-2.000 hab.
2.001-5.000 hab.
5.001-10.000 hab.
10.001-20.000 hab.
20.001-50.000 hab.
50.001-100.000 hab.
100.001-500.000 hab.
> 500.000 hab.
Total

0,08%
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1,30%
3,74%
5,69%
9,01%
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13,19%
29,89%
22,12%
100%
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